
 

                                                          

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo  

įstaigų mokinių meistriškumo konkursas  

„AEHT-LT 2024“  

2 priedas 

 

 

MENINIO DROŽINĖJIMO (KARVINGO) RUNGTIES NUOSTATAI 

TIKSLAS 

• Meninio drožinėjimo rungtis skirta atskleisti dalyvio individualius drožinėjimo įgūdžius.  

REIKALAVIMAI DALYVIUI 

• Dalyvis, rungties metu, privalo vilkėti profesiją atitinkančią uniformą; 

• Turėti su savimi dalyvio kortelę; 

• Turėti ir naudoti savo drožinėjimo peiliukus bei įrankius; 

• Privalo laikytis RVASVT reikalavimų; 

• Plaukai negali būti palaidi; 

• Vienkartinių pirštinių dėvėti nebūtina; 

• Pasirūpinti laikikliais, dekoro elementais išdrožtiems melionams eksponuoti. 

UŽDUOTIS 

• Dalyvis turi per dvi valandas išdrožinėti du melionus sukuriant vieną kompoziciją ir 

panaudojant kuo daugiau drožinėjimo technikų; 

• Ekspozicija turi būti paruošta per dvi valandas; 

• Prieš rungtį duodamos 15 minučių darbo vietai pasiruošti; 

• Dėmesys turi būti skiriamas raižinių kokybei, simetrijai, skirtingoms technikoms ir darbo 

užbaigimui; 

• Dalyvis gali naudotis papildomais įvairiais įrankiais, formelėmis ar kitomis pagalbinėmis 

priemonėmis (liniuotė, skriestuvas, markeris, matlankiais); 

• Gali naudotis spausdintinėmis arba nuotraukomis telefone, tablete (drožinėjimo instrukcija 

draudžiama); 

• Gali naudotis laikrodžiu arba laikmačiu; 

• Rungties metu dalyviui išorinė pagalba yra draudžiama. 



 

                                                          

 

 

ORGANIZATORIAI PASIRŪPINA 

• Kiekvienam dalyviui skiriama individuali darbo vieta: stalo dydis 1.0 m x 0.7 m ir kėdė; 

• Kiekvienas dalyvis gauna po du melionus „Honey Dew“; 

• Higienos reikmenimis (vienkartiniai rankšluosčiai, pašluostės). 

SVARBU 

• Dalyviai, kurie nesilaikys konkurso taisyklių ir nuostatų, bus diskvalifikuoti; 

• Vyriausiojo teisėjo sprendimas yra galutinis. 

VERTINIMAS 

 

Drožinėjimo technika, 

sudėtingumo laipsnis 

Pasikartojančio rašto simetrija. 

Atsikartojančio rašto simetrija. 

Tolygūs pjūviai. 

Pjūvio gylis. 

Proporcija 

40 

Dizainas ir bendras 

apipavidalinimas 

Drožinėto meliono užbaigimas. 

Dėmesys detalėms, proporcija ir bendra 

simetrija 

40 

Pirmas įspūdis  10 

Higiena  10 

Viso : 100 

 

 

I - vieta apdovanojama aukso medaliu ir diplomu 

II – vieta apdovanojama sidabro medaliu ir diplomu 

III – vieta apdovanojama bronzos medaliu ir diplomu 

 
 

Iškilus klausimams dėl konkurso užduoties galite kreiptis į Kauno maisto pramonės ir prekybos 

mokymo centro profesijos mokytoją: 

Vita Brūzgienė, tel. nr. 868354798, el.p. vita.bruzgiene@mpcentras.lt 

 

 

 


